	DIRETORIA LEGISLATIVA	CÓDIGO:	FQ-COTEP-003-02
Assembleia Legislativa do Estado do Ceará	FORMULÁRIO DA QUALIDADE COMISSÕES TÉCNICAS PERMANENTES	DATA EMISSÃO:	11/06/2018
	PAUTA DE REUNIÃO ORDINÁRIA/ EXTRAORDINÁRIA	DATA REVISÃO:	24/01/2020

	PAU	TA DA 23ª REUNIÃ	O EXTRAC	ORDINÁF	RIA DA CO	OMIS	SÃO DE	CONSTI	TUIÇÃO, JU	ISTIÇA E REDAÇ	ÃO.
DATA	ATA: 14/04/2021						HORA:				
LOCA	L: Sess	ão Deliberativa Re	mota - SD	R							
		TITUL	AR				SUPLENTE				
FREQ	D	EPUTADO (A)	PART.		NOMEAÇÃO		O FREQ. I		TADO (A)	PART.	NOMEAÇÃO
	ROM	IEU ALDIGUERI Presidente	PD	Т				JEO\	/Á MOTA	PDT	
	Vi	SALMITO ce-Presidente	PD	Τ				GUIL LANI	HERME DIM	PDT	
	JULI	OCÉSAR FILHO	CIDAD	ANIA					RCOS BREIRA	PDT	
	ELN	MANO FREITAS	P	Γ				ACRIS	SIO SENA	PT	
	BRI	JNO PEDROSA	PROGRE	SSISTA				LEO PINHE	NARDO IRO	PROGRESSISTA	
		ONARDO .RAÚJO	MD	В					ALTER LCANTE	MDB	
	OSMAR BAQUIT AUGUSTA BRITO		PD	T				QUEIR	OZ FILHO	PDT	
			PCd	оВ				NIZC	COSTA	PSB	
		FERNANDA PESSOA	PSI	DВ				-	ONY RITO	PROS	
					LEGI	END	Α				
	P: Presente J:				tificou		A: Ause	ente	L: Lic	cenciado	

I - Leitura, discussão e votação da Ata da reunião anterior. Nada consta.

II – Expediente:

Nada consta.

III - Ordem do Dia

- a) Leitura, discussão e votação de requerimentos e relatórios em geral: Nada consta.
 - b) Discussão e votação de proposições e pareceres sujeitos à aprovação do Plenário:

Regime de Tramitação	Prazo para Deliberação na Comissão (art. 80)	Prazo para Relatoria (art. 82)	Prazo de Vista (art. 86)
Ordinária	15 dias	10 dias	03 dias
Prioridade	10 dias	05 dias	-
Urgência	05 dias	02 dias	02 dias

	DIRETORIA LEGISLATIVA	CÓDIGO:	FQ-COTEP-003-02
Assembleia Legislativa do Estado do Ceará	FORMULÁRIO DA QUALIDADE COMISSÕES TÉCNICAS PERMANENTES	DATA EMISSÃO:	11/06/2018
	PAUTA DE REUNIÃO ORDINÁRIA/ EXTRAORDINÁRIA	DATA REVISÃO:	24/01/2020

1.Emenda à Mensagem n.º 04/2021, oriundo da Mensagem n° 06/2020, de autoria do Ministério Público

"Altera a Lei Estadual n.º 17.204, de 17 de abril de 2020, quedispõesobre as medidaspara a contenção de gastospúblicos no âmbito do Ministério Público do estado do Ceará, durante o períodoemergencial e de calamidade públicade corrente da pandemia provocada pelo novo coronavírus." (Deliberadana 5ª Reunião Ordinária, em 14.04.21)

EmendaModificativa n.º 02/2021, de autoria do DeputadoRenato Roseno

"Modificadispositivo da Proposição nº 04/21, oriunda da Mensagem nº 06/20, de autoria do Ministério Público."

Relator:

Parecer:

2. EmendaaoProjeto de Lei n.º 360/2019 de autoria do DeputadoVitorValim e coautoria do Deputado Tony Brito. Dispõesobre a reserva de cadeirasaosportadores de transtorno do espectroautistanasescolaspúblicas e privadas, no âmbito do Estado do Ceará. (Deliberadana 5ª ReuniãoOrdinária, em 14.04.21)

EmendaSupressiva n.º 01/2021, de autoria do DeputadoJuliocésarFilho

"Suprime o parágrafoúnico do artigo 1º do Projeto de Lei n.º 360/2019, de autoria do DeputadoVitorValim."

Relator:

Parecer:

02 dias

	DIRETORIA LEGISLATIVA	CÓDIGO:	FQ-COTEP-003-02
Assembleia Legislativa do Estado do Ceará	FORMULÁRIO DA QUALIDADE COMISSÕES TÉCNICAS PERMANENTES	DATA EMISSÃO:	11/06/2018
	PAUTA DE REUNIÃO ORDINÁRIA/ EXTRAORDINÁRIA	DATA REVISÃO:	24/01/2020

3. Emenda ao Projeto de Lei n.º 663/2019 de autoria da Deputada Aderlânia Noronha.

"Institui o selo práticas inovadoras no enfrentamento à violência contra a mulher no âmbito do Estado do Ceará." (Deliberadana 5ª Reunião Ordinária, em 14.04.21)

EmendaSupressiva n.º 01/2021, de autoria do DeputadoJuliocésarFilho

"Suprimeosartigos3º e 4º doProjeto de Lei n.º 663/2019 de autoria da Deputada Aderlânia Noronha."

Relator: Parecer:

4. EmendaaoProjeto de Lei n.º 248/2020, de autoria do DeputadoDr.carlos Felipe e coautoria das DeputadasÉrikaAmorim e Fernanda Pessoa.

"Dispõesobreaobrigatoriedade do registro de violênciapraticada contra criança e adolescente no prontuário de atendimentomédico, na forma queindica." (Deliberadana 5ª ReuniãoOrdinária, em 14.04.21)

> n.º **EmendaSupressiva** Modificativa 01/2021, de autoria do DeputadoJuliocésarFilho

> "Suprime o §§ 3º e 4º do artigo 1º, o artigo 2º e modifica o artigo 3º do Projeto de Lei 248/2020 - Autoria do DeputadoDr.carlos Felipe."

> > 03 dias

02 dias

Relator:

Parecer:

	DIRETORIA LEGISLATIVA	CÓDIGO:	FQ-COTEP-003-02
Assembleia Legislativa do Estado do Ceará	FORMULÁRIO DA QUALIDADE COMISSÕES TÉCNICAS PERMANENTES	DATA EMISSÃO:	11/06/2018
	PAUTA DE REUNIÃO ORDINÁRIA/ EXTRAORDINÁRIA	DATA REVISÃO:	24/01/2020

5. EmendaaoProjeto de Indicação n.º 21/2020 de autoria do Deputado Leonardo Araújo.

"IndicaaoPoderExecutivodesconto no pagamento do impostosobrepropriedade de veículosautomotores dos veículosmovidos à gás natural veicular, no âmbito do Estado do Ceará." - (Deliberadana 5ª ReuniãoOrdinária, em 14.04.21)

EmendaModificativa n.º 01/2020, de autoria do Deputado Leonardo Araújo "Modifica o artigo 3º, do Projeto de Indicação n.º 21/2020."

Relator:	
Parecer:	

02 dias